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PŘEDVÁNOČNÍ ČAS NA BOCHOVSKU
Každý rok pro vás kulturní komise 
při Radě města Bochov s radostí při-
pravuje mnoho akcí pro děti i  do-
spělé. V tento podivný rok tomu tak 
však být nemohlo. Těsně před první 
vlnou epidemie jsme stihli realizo-
vat XII. reprezentační ples města Bo-
chov a Maškarní ples pro dospělé. Po 
dlouhé pauze do druhé vlny následo-
valy akce Dětský den, Jarmark města 
Bochov a Stezka odvahy pro dospělé. 
Předvánoční čas je tu. Bohužel se ne-
můžeme setkávat tak, jak bychom si 
představovali, nemůžeme realizovat 
tradiční akce jako jsou Rozsvícení vá-
nočního stromečku, nebo Mikulášská 
nadílka pro děti v  kulturním domě. 
Naše kulturní rodina však nezahálela 

a připravila pro vás alespoň miniaturní 
bezkontaktní akcičky.

První z nich je „Vánoční Bochovsko 
na talíři“. Až do Silvestra nám mů-
žete posílat recepty na dobroty, které 
rádi děláte v adventním čase. Na coko-
liv, co děláte léta, každému to chutná 
a chcete se o recept podělit se svými 
sousedy, kamarády a spoluobčany. Re-
cepty zasílejte na e-mail altmanova@
mesto-bochov.cz. Každý den jeden re-
cept zveřejníme na facebooku města 
Bochov.

Další předvánoční výzva je „Napiš 
vánoční přání pro obyvatele domu 
s pečovatelskou službou v Bochově“. 
Do 17. 12. můžete vyrábět přáníčka, 
která dáte do krabičky v  Coopu 

v Bochově. Všechna vaše přáníčka pak 
předáme obyvatelům domu 21. 12.

Pro výtvarné duše jsme vyhlá-
sili „Soutěž o nejkrásnější adventní 
svícen nebo věnec Bochovska“. Hla-
sovat jste mohli na facebooku města 
Bochov. Na prvním místě se umístila 
Míša Hlinková s 222 hlasy, na druhém 
místě Martina Bártová se 155 hlasy 
a na třetím místě Blanka Prieverová 
se 142 hlasy. Děvčatům jsme předali 
poukazy do lékárny v Bochově a tímto 
znovu moc gratulujeme!

Oficiální rozsvícení vánočního 
stromečku se uskutečnit nemohlo, ale 
i přesto rozhlasem celého Bochovska 
znějí každou adventní neděli od 17 ho-
din vánoční písně. Pod vánočním stro-
mečkem v Bochově nově přibyl nád-
herný betlém. Až půjdete okolo, tak se 
na chvilku zastavte a nasajte kouzlo 
Vánoc.

Moc se těšíme na další akce, které 
budeme moci s radostí připravit a po-
tkat se s vámi. Celá naše kulturní ro-
dina vám přeje pohodové a klidné Vá-
noce a hlavně pevné zdraví. Opatrujte 
se. Těšíme se na vás!

Za kulturní komisi při Radě města Bochov 
Kamila Altmanováau
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OTÁZKY PRO STAROSTU
Pane starosto, asi se shodneme na 
tom, že na letošní rok nikdy nezapo-
meneme. Máte už alespoň rámcovou 
představu o kolik peněz město přišlo, 
co všechno se muselo zrušit nebo zre-
dukovat a jak se současná situace pro-
mítne do rozpočtu města na rok 2021?
Já si vůbec netroufnu na tuto otázku odpo-
vědět. Já prostě nevím, ostatně, kdo něco 
v souvislosti s financováním veřejných 
rozpočtů dneska něco ví? Poslanecká 
sněmovna před několika dny schválila 
daňový balíček, aby snad den či dva dny 
poté zamířili do senátu předseda vlády 
a ministryně financí se žádostí, aby byl 
onen daňový balíček senátory upraven. 
Jak to dopadne nevíme… Pokud by měl 
beze změny platit sněmovnou schválený 
balíček, přišlo by město o cca 20 % daňo-
vých příjmů (10 % v souvislosti se zruše-
ním superhrubé mzdy a 10 % v souvislosti 
s dalšími změnami hlavně zvýšení částek 
daňových slev na poplatníka). Zmíněných 
20 % je přibližně 6 milionů korun a jedná 
se o finanční částku, kterou město může 
používat na investiční výdaje. Ostatních 
80 % rozpočtu města tvoří výdaje man-
datorní. Zjednodušeně tedy platí, pokud 
bude zůstane daňový balíček beze změny, 
město nebude mít finanční prostředky na 
žádné investiční akce. Z výše napsaného 
je zřejmé, že určitě daňový balíček přinese 
do peněženek lidí více peněz, na druhé 
straně je však omezí tím, že pro ně jejich 
město nedokáže udělat nic nového, včetně 
oprav stávajícího majetku. Opakuji nic! 
Věřím však, že k nějakým úpravám ještě 
dojde, přesto však pro rok 2021 město 

připravuje rozpočet o 10 % nižší, než byl 
v roce letošním, a to jak na příjmové, tak 
i na výdajové straně. Snížení výdajů po-
stihne všechny, kteří s penězi od města 
hospodaří, včetně škol, MěÚ, sportovců, 
našich seniorů atd. Významně dochází 
k redukci oprav místních komunikací, 
jak v letošním roce, tak i v roce příštím. 
Jen namátkou bylo odstoupeno od pro-
vedení opravy Karlovarské ulice vedoucí 
z náměstí na křižovatku se silnicí KV – 
Praha, byla odložena oprava ulice Pod 
Kopečkem.

Které akce i přesto uskutečníte nebo 
dokončíte?
Zásadně se jedná o akce, které mají být 
realizovány z dotací: modernizace měst-
ské knihovny, výměna oken na radnici 
a částečné zateplení tohoto objektu, za-
teplení panelových domů č. p. 390 a 391, 
chodník v Karlovarské ulici – vedle bý-
valého č. p. 85, pokračování v opravách 
kostela v Kozlově. Dále musí být dokon-
čena rekonstrukce domu č. p. 3 a prove-
dena oprava střechy na č. p. 410 – oba na 
náměstí v Bochově. Bude nutné provést 
opravu střechy radnice včetně věže. Na 
co dál zbydou peníze? Nevím!

Na radnici se mimo jiné vyměňují 
okna. Proč muselo být k výměně při-
stoupeno, kolik celá akce stojí a z ja-
kých prostředků bude financována? 
Jak tyto stavební úpravy + koronakrize 
ovlivnily chod městského úřadu?
Budova radnice je již dosti stará a zvláště 
okna, kterými unikalo značné množství 

tepla, nepřispívala k náležitě ekonomic-
kému provozu budovy. Jedná se však o pa-
mátkově chráněnou budovu, která ne-
může být standardním způsobem zatep-
lena. Na tomto místě je potřeba čtenářům 
připomenout, že město se již dlouhá léta 
snaží snižovat své provozní výdaje tím, že 
zatepluje veřejné budovy. Všichni víme, 
jak je teplo drahé a lze jednoduše předví-
dat, že s postupem času bude stále dražší. 
Bylo tedy v minulosti provedeno zatep-
lení základní školy, mateřské školy, hasič-
ské zbrojnice, kulturního domu. Teď tedy 
přišla na řadu radnice. Součástí úspor 
v oblasti tepelného hospodářství města 
byla i nedávno dokončená oprava cent-
rální kotelny v Bochově. Na radnici byla 
tedy vyměněna okna a v rámci projektu 
bude ještě provedeno zateplení stropů 
2. podlaží radnice. K číslům: Rozpočet 
celého projektu je ve výši 4.024.750 Kč 
a je tvořen způsobilými výdaji v částce 
2.285.690 Kč a  výdaji nezpůsobilými 
(na ně nelze poskytovat dotaci) v částce 
1.739.060 Kč. Dotaci ve výši 40 % způ-
sobilých výdajů tj v částce 914.276 Kč 
poskytuje městu Ministerstvo životního 
prostředí ČR prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí ČR. Město Bo-
chov tedy přispívá částkou 3.110.474 Kč. 
Jen na okraj, jde tedy o cca ½ peněz, které 
mělo doposud město ročně k dispozici 
na investiční akce. Velkou komplikací je 
však stav krovu a střechy radnice, které 
budou muset být v dohledné době také 
opraveny, neboť při vyklízení stropních zá-
sypů druhého podlaží bylo zjištěno napa-
dení konstrukce krovu dřevomorkou. Jak 
vysokou částku si oprava krovu a střechy 
radnice vyžádá teprve zjišťujeme, neboť 
bude nejprve proveden odborný mykolo-
gický průzkum.

Vlastní výměna oken chod úřadu vý-
znamně nepoznamenala, avšak v dů-
sledku protivirových opatření pracují 
zaměstnanci MěÚ v režimu home office.

Pane starosto, děkujeme za odpovědi, 
přejeme nejen Vám, ale všem zastu-
pitelům města i  pracovníkům MÚ 
hezké sváteční dny a vše dobré do no-
vého roku. Co byste popřál Vy našim 
čtenářům?

Již tradičně přeji všem krásné 
prožití našich nejoblíbenějších svátků, 

úspěšný vstup do roku 2021 
a hlavně pevné zdraví!
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JARMARK BOCHOV 2020
Jarmark města Bochov, oslavy 695. výročí udělení městských 
práv a 11 let výročí partnerství Bochov - Thiersheim
Jako každý rok i letos se v polovině září 
konal v Bochově tradiční jarmark. Již od 
brzkého rána bylo na náměstí rušno. Pro-
dejci začali stavět svoje stánky, kterých 
bylo letos požehnaně. Tradičně nás ce-
lým dnem prováděl moderátor pan Libor 
Balák. Děti z mateřské školy a z druhé 
třídy ZŠ předvedly všem divákům, co 
se v krátké době stihly pod dohledem 
p. učitelek naučit. Opět šlo o krásná vy-
stoupení, která si děti určitě užily. Po vy-
stoupení dostaly za odměnu malý balíček 
sladkostí a poukaz na točenou zmrzlinu. 
Pódia se poté ujali bochovští 4R s coun-
try hity a toužimská dechová kapela Sla-
máci. Když byla na podiu chvilka volna, 
potěšili jsme děti malou soutěží - pře-
nášení kelímků pomocí balonku. Pro 
ženskou část publika jsme měli připra-
vené ruční šlehání bílků. Pánové se ne-
chali trochu zahanbit a na souboj v pití 
piva se přihlásil jen jeden. Dvě odvážné 
dámy se k němu přidaly, ale o dva loky 
byly poraženy. Dětská část s nadšením 
přivítala kouzelníka Kamila Burdu, který 
ještě dlouho po vystoupení chodil mezi 

diváky a z balonků tvořil různá zvířátka, 
kytky a meče. Dále mohly děti kouknout 
na dvě divadélka – O prasátku Arturovi 
od p. Baláka a na druhé straně náměstí 
se hrály dětem známé pohádky z Bedny. 
V průběhu jarmarku nás navštívil i flaši-
netář Honza z Ostrova, po obchůzce ná-
městí vystoupil i s dámským doprovodem 
a zazpívali nám krásné české písničky. Na 
druhé straně náměstí mezitím probíhala 
soutěž v ukování co nejdelšího hřebu, 
čistě v pánském obsazení. K protažení 
těla sváděly bochovské Zumbice, stejně 
tak songy Country Legends. S trochou 
Ameriky přispěchal i rock and rollový král 

Elvis Presley, samozřejmě v revival po-
dání, stejně jako AC/DC Tribute, kteří 
rockově zakončili jarmark. Z pestré na-
bídky rozmanitých stánečků a dílniček si 
určitě každý našel to svoje, k potěšení oka 
i chuti, ale i užitečné věci do domácnosti. 
Všichni si mohli vyzkoušet i lukostřelbu 
pod odborným vedením L.K. Victoria Bo-
chov. Hladoví diváci si mohli zajít na ke-
bab, opečenou klobásu, mlsouni na cuk-
rovou vatu, zmrzlinu nebo perníčky. Na 
parkovišti pod náměstím stály kolotoče, 
kterým směle konkuroval dřevěný kolo-
toč na lidský pohon s ručně malovanými 
zvířátky a obrázky. Během jízdy se zvěda-
vým rodičům dostalo i výkladu o jeho pů-
vodu. A v neposlední řadě nesměl chybět 
opět velmi povedený ohňostroj.

Moc děkujeme všem divákům a účast-
níkům. Tímto děkujeme i firmám Vo-
dakva, Marius Pedersen, Krajské správě 
a údržbě silnic, městu Bochov a Služ-
bám města Bochov. Děkujeme všem, 
kteří se na přípravě jarmarku podíleli – 
při vymýšlení programu, stavbě stánků, 
technickým zabezpečením, bezpečností 
a další rozmanitou pomocí.

Za kulturní komisi při Radě města Bochov 
Maruška Mašková
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PODZIMNÍ ČAS VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Po velmi dlouhé pauze se konečně 
rozběhl nový školní rok a i ve školní 
družině jsme mezi sebe přivítali 
nové prvňáčky. Září bylo především 
seznamovací.

Protože bylo počasí příjemně teplé 
a v souvislosti s aktuální situací nákazy 
COVID19, jsme trávili většinu času na 
školním hřišti.

S nástupem podzimu odlétá mnoho 
druhů ptáků do teplých krajin. Rozhodli 
jsme se s dětmi vyrobit vlastní papírové 
vlaštovky a poté soutěžit, která dolétne 
nejdál. Děti se dozvěděly spoustu infor-
mací o vlaštovce obecné, také ji výtvarně 
ztvárnily, zahrály si pohybové hry na 
daná témata či si poslechly příběh O po-
slední vlaštovce.

V říjnu jsme poznávali různé druhy 
ovoce a zeleniny. Nechyběla samo-
zřejmě ani oblíbená ochutnávka. Bě-
hem tématu jsme se věnovali celkem 
nenápadné, ale velmi důležité plo-
dině – bramboře. Na závěr si děti vy-
robily pana Brambůrku.

V polovině měsíce byla naše čin-
nost v družině přerušena z důvodu 
uzavření škol rozhodnutím vlády ČR.

Po návratu do školy jsme ještě 
stihli některá listopadová témata 
spojená především s větrem.

Nyní je před námi nejkrásnější ob-
dobí roku - adventní čas a Vánoce.

Jaroslava Nezvalová,
vedoucí vychovatelka ŠD 

při ZŠ Bochov

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu
ZÁŘÍ:
Giorgiutti Lubomír
Moravcová Taťana
Borovičková Oldřiška
Cabalka Josef
Burger Oldřich

ZÁŘÍ:
Zajícová Ludmila
Hána Jan
Petro Ivan
Irmanová Marie
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PODZIM V MŠ

Vzhledem ke stávající situaci se ve 
škole neuskutečnily plánované akce – 
divadla, výlety, exkurze atd. Celé září 
se nové děti seznamovaly s prostředím 
v MŠ, personálem a ostatními dětmi.

Během podzimních měsíců byla vy-
užívána zahrada, chodili jsme na vy-
cházky do okolí a tvořilo se z přírodnin.

V září vystoupilo několik dětí s pro-
gramem na jarmarku našeho města. 
Začátkem října přijelo do MŠ sférické 
kino s programem o zvířátkách. Jako 

vždy se dětem program líbil, z pohádky 
byly nadšeny. V jablíčkovém týdnu děti 
pekly z jablek štrúdl, skořicová kolečka, 
připravily si k svačině ovocný salát. Po-
chvalu zaslouží i rodiče, kteří školku 
zásobili jablky, děkujeme.

Doufáme, že situace, která je nyní, 
se brzo zlepší a  my budeme moci 
s dětmi pracovat bez omezení.

Za všechny zaměstnance MŠ pře-
jeme krásné a klidné Vánoce.

Kolektiv MŠ Bochov
Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

ŘÍJEN:
Brumlíková Marta
Zářická Magdalena
Havlica Jiří
Krkoška Václav
Kele Michal

LISTOPAD:
JUDr. Postl Rudolf
Študlar František
Kunzová Ludmila
Vopálenská Evženie
Kuzniková Drahomíra
Petráková Milada
Gréková Františka
Petinger Josef

ŘÍJEN:
Fujeríková Věra
MUDr. Novotná Renata
Janovec Vít
Strašil Miroslav
Červená Ivonna
Semecký Dušan
Pivoňka Jaroslav

LISTOPAD:
Hajducká Miloslava
Kalousková Marie
Stejskal Jiří
Palivec Václav
Velíková Margita
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SDH BOCHOV

Jednotka SDH Bochov vyjela ve tře-
tím čtvrtletí celkem k  5 událostem. 
Jednalo se m.j. o 3 technické pomoci 
(odstranění olejových skvrn, otevření 
zamčeného bytu a odchyt zraněné la-
butě a její odvoz do záchranné stanice 
v Horním Žďáru) a 1 dopravní nehodu. 
Jednotka nadále pokračuje v údržbě 
techniky, jak výjezdové, tak sportovní. 
V měsíci září se povedlo uskutečnit 
periodický výcvik na dopravní nehody 
a zdravovědu. Tímto bychom chtěli 

poděkovat panu Luboši Pilnému, 
který umožnil výcvik uskutečnit na 
vrakovišti ve Veselově.

Vzhledem k  společenské situaci 
se v  srpnu neuskutečnila tradiční 
bochovská soutěž O pohár starosty 
města Bochov, ale nakonec se v měsíci 
září uskutečnila jediná a zároveň letos 
poslední soutěž v hasičském sportu, 
a to Memoriál Františka Jirana ve Žlu-
ticích. Družstvo mužů zde obhájilo své 
loňské vítězství a ženy trochu smolně 

skončily na druhém místě. Doufáme, 
že příští rok bude již na soutěže bo-
hatší a budeme moci reprezentovat 
město Bochov častěji. Za mládež se 
povedlo Ondřeji Klabanovi účastnit 
Stimax cupu 2020. Ten se koná v Ús-
teckém kraji a letos měl pouze tři kola 
(2x v Ústí nad Labem a jednou v Me-
ziboří). Ondra se umístil v kategorii 
dorost chlapci 13 až 16 let na krásném 
3. místě z 24 účastníků.

V této nelehké době i dále pokra-
čuje spolupráce s  městem Bochov 
a s dalšími sponzory, kteří náš sbor 
podporují.

Tímto děkujeme následujícím fir-
mám, organizacím a  jednotlivcům: 
Město Bochov – p. Miroslav Egert, 
HaR komplet – p. Jiří Helebrant, Lé-
kárna Bochov - PharmDr. Eduard 
Kantor, Farma Javorná - Vladimír Va-
ňousek, Farma Mirotice – Robert Kaj-
zar, MDDr. David Irman, INSIA KV – 
Zdeněk Černý, NEVDĚK - VAZNÍKY 

- Jan Hutkay, RECYPLAST - Ivana 
Schmidtová.

Přejeme Všem občanům šťastné 
a  klidné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví a pohodu v novém roce 
2021.

Milan Vodička, starosta SDH

DOTACE Z ROZPOČTU 
KARLOVARSKÉHO KRAJE
V letošním roce Služby města Bochov s.r.o. získaly dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje z dotačního programu na opakovanou umělou 
obnovu lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 
ve výši 201.781,91 Kč.



ROČNÍK LXIII2020/4 7

STEZKA ODVAHY PRO DOSPĚLÉ
Ten, kdo se chtěl alespoň trochu 
bát, přijal naše pozvání na stezku 
odvahy pro dospělé. V sobotu 3. 10. 
nám přálo počasí, a  tak jsme vyra-
zili přes pomník obětem 1. světové 
války na tajemný hrad Hartenštejn. 
Po cestě jsme potkali spoustu po-
divínů a  strašidel, vymyšlených 
i  okouknutých z  filmu. Na konci 
čekalo na všechny odvážlivce za-
čouzené peklo. Letos nám pomohla 

i spousta dobrovolníků, kamarádů 
a  kamarádek, a  také naši hoši ze 
SDH, kterým tímto moc děkujeme. 
Děkujeme také odvážným návštěv-
níkům, kteří se přišli poděsit, ale 
i pobavit. Doufáme, že nám zacho-
váte přízeň a budete dál navštěvovat 
akce, které pro Vás s velikou radostí 
připravujeme.

Za kulturní komisi při Radě města Bochov 
Maruška Mašková
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KRÁSNÝ DVŮR
V úterý 15. 9. 2020 se děti z 2.základní 
školy v rámci Šablon z EU zúčastnily 
projektového dne v Krásném Dvoře. 
Ráno jsme vyjížděli v  8 hodin z  ná-
městí. V Krásném Dvoře, což je ma-
lebný zámek poblíž Podbořan, nás 
čekala paní průvodkyně Zdena. Děti 
se formou skládaček dozvěděly zají-
mavosti z historie tohoto zámku. Pak 
jsme se vydali do zámeckého parku, 
který má rozlohu 96 ha. My jsme prošli 
pouze kousek. Cestou děti plnily další 
úkoly. V 1 hodinu jsme se vydali zpět 
do Bochova. Den se vyvedl, dětem se 
program líbil a vyšlo nám i počasí.

Mgr. Marie Fialka

NÁVŠTĚVA NA VÝSTAVĚ
V loňském školním roce proběhla na 
ZŠ Bochov výstava k výročí 101 let 
vzniku naší republiky. Pozvat naše 
seniorky z Bochova se nám podařilo 
až nyní, neboť mezitím došlo k uza-
vření škol. Některé děti z 5. třídy ve 
středu 9. 9. 2020 přivítaly klientky 
organizace Res Vitae, z. s. i se svým 
doprovodem Blankou a Nikol. Po sta-
tečném výkonu a zdolání tří pater ve 
škole si děti společně se seniorkami 
prohlédly exponáty. Dozvěděly se 

od našich milých návštěvnic, z jaké 
doby přibližně předměty na výstavě 
pocházejí a k čemu je ony samy kdysi 
používaly. Seniorky si zavzpomínaly 
na dobu minulou, většinu věcí znaly, 
ale došlo i na tipování. Vše dopadlo 
k oboustranné spokojenosti, společně 
jsme pak všechny doprovodili zpět 
domů. Děkujeme Blance a Nikol za 
umožnění tohoto setkání.

Mgr. Simona Černá, 
organizátorka výstavy

TEREZÍN – MALÁ PEVNOST

V úterý 6. 10. se náš 2.stupeň vypra-
vil na výlet do Terezína. Všichni jsme 
se sešli na náměstí v Bochově a odjeli 
malým autobusem na cestu do, ne-
známa. V autobuse panovala dobrá 
nálada, ovšem ta se rychle změnila po 
příjezdu na místo. Jen, co jsme vystou-
pili z autobusu, jsme procházeli kolem 
rozsáhlého Národního hřbitova Tere-
zín. Na většině pomníků byla jen čísla. 
Jelikož bylo velice pochmurné počasí, 
pocity z tohoto smutného prostředí 
byly mnohem intenzivnější. Celou 
Malou pevností nás provázela paní 
delegátka, která žákům velice dobře 

nastínila strašlivý život vězňů. Malá 
pevnost byla určena převážně poli-
tickým vězňům. Vězni pracovali 12-
14 hodin denně, k snídani měli pouze 
obarvenou kávu a  další dvě hlavní 
jídla byla pouze polévka z brambor, 
občas i zeleniny. Společně jsme v ti-
chosti procházeli přijímací, odbavo-
vací místnost, sprchy, malé a velké 

cely. V jedné velké cele bylo 400 až 
600 vězňů, kteří měli pouze 2 záchody 
a 6 umyvadel. Mlčky jsme procházeli 
Malou pevností a každý z nás nahlédl 
do malého zlomku utrpení, kterým 
si museli vězni projít. Pro některé 
to byla přechodná stanice do jiného 
vyhlazovacího tábora. Pro některé, 
bohužel, jejich cesta skončila právě 
zde, v Terezíně. Žáci byli plni dojmů 
a pocitů ještě dlouho po tomto výletu. 
Nálada v autobuse zpět už nebyla tak 
pozitivní. Všem bych toto místo dopo-
ručila navštívit. Každý si pak uvědomí, 
jaký dar vlastně má – rodinu, domov, 
přátele…

Jana Lučková, 
učitelka 2.ZŠ Bochov
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LUKOSTŘELBA V BOCHOVĚ
V letošním roce jsme založili Lukostře-
lecký klub Victoria Bochov, z.s. Schá-
zíme se ve středu odpoledne a v sobotu 
dopoledne na fotbalovém hřišti v Bo-
chově, kde jsme díky společnosti Vaz-
níky Nevděk s.r.o., která nám poskytla 
řezivo, mohli postavit střelnici s ter-
čovnicemi. V zimních měsících se po-
tkáváme pouze ve středu v tělocvičně 
místní základní školy.

Hlavním cílem není střed terče, ale 
hravou formou přivyknout děti i do-
spělé na uvědomění si vlastní zodpo-
vědnosti, umění soustředění, dodržo-
vání pravidel (bezpečnostních přede-
vším) a posílení fyzické i psychické 
kondice. Zásah do terče je pak jen od-
měnou za dodržování zmíněného.

Každý, kdo by si tuto volnočasovou 
aktivitu chtěl vyzkoušet, může se za-
stavit. Rádi se ujmeme každého, kdo 
by o tuto činnost měl zájem.

Velké díky patří Městu Bochov 
a panu starostovi Miroslavu Egertovi 
za realizaci od papíru ke skutečnosti.

Miroslava Lovečková, 
předsedkyně lukostřeleckého klubu

KOZODOJ

Ve středu 23. 9. 2020 se uskutečnil ve 
2. základní škole další projektový den 
v rámci Šablon z EU. Tentokrát děti 
navštívily farmu KOZODOJ v Karlo-
vých Varech.

Po příjezdu na místo se děti nasva-
čily a rozdělily se na 2 skupiny. Mladší 
děti se učily pracovat s vlnou - plstit. 
Každý si vyrobil krásnou kuličku. 
Větší děti šly péct chleba. Lektorka 

je seznámila s postupem a každý si 
mohl z připraveného těsta vyrobit svůj 
vlastní výrobek. Když se chleby pekly, 
zkoušeli si žáci umlít mouku na žer-
novu, což je mlýnek ze dvou kamenů. 
Také poznávali druhy obilí, řekli si, 
co vše patří do těsta na chleba. Mezi-
tím se upekly jejich chleby. Děti se do 
nich hned pustily a pochvalovaly si, 
jak moc jsou dobré.

Obě skupiny pak společně prošly 
areál, ve kterém je spousta zvířat. Vi-
děli jsme prasata, kachny, husy, slepice, 
krůty, králíky, pštrosy, lamy, kozy, ovce, 
krávy, osly a koně. Nejvíce se dětem 
líbilo, že si mohly na zvířata sáhnout 
a pohladit je. Největší úspěch mělo kr-
mení oslů a výběh s koňmi. Domů jely 
spokojené a s mnoha zážitky.

Mgr. Marie Fialka

PODĚKOVÁNÍ

Stříbrnou medailí prof. Jana Jan-
ského byl oceněn v roce 2019 Daniel 
Buxbaum.

Gratulujeme a  děkujeme všem, 
kteří dávají bez příspěvku krev po-
třebným. Dárcovství krve je stále 
nepostradatelné.

Za organizaci Červeného kříže
Hermína Kaňková

LUKOSTŘELBA 
NA JARMARKU

Na jarmarku jste si také mohli vyzkou-
šet lukostřelbu. Naše provizorní střel-
nice se nacházela v horní části náměstí 
naproti domu čp. 3. Každý, kdo měl 
zájem, si mohl vystřelit z luku na terč. 
Každý, kdo se trefil alespoň do terče, 
dostal menší odměnu. Řekl bych, že 
zájem byl docela veliký. Naštěstí se ni-
komu nic nestalo. Kdyby někdo z Vás 
měl zájem někdy si jít zastřílet, tak 
nás určitě sledujte na Facebooku: Lu-
kostřelecký klub Victoria Bochov z. s. 
Děkujeme všem zúčastněným a  bu-
deme se na Vás těšit i příští rok.

Tomáš Kaplan, asistent trenéra
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RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 26. 9. 2020 
– PANSKÝ RYBNÍK
I přes velmi škaredé počasí se zběhlí 
rybáři nenechali odradit, obsadili Pan-
ský rybník v Bochově a bojovali o pr-
venství na rybářských závodech. Na 
všech frontách vyhrála jediná žena, 
která se závodů účastnila. Verča Citová 

nasbírala se svými úlovky celkem 204 
bodů a zároveň chytla největší rybu - 
kapříka (63cm). Všem rybářům moc 
děkujeme za účast a budeme se těšit 
příští rok!

Za město Bochov Kamila Altmanová

podle Kamči Altmanové

300 ml
100 g

20 g
mléka
cukru
másla

Vařit za stálého míchání do zhoustnutí
cca 1 hodinu.

KKAARRAAMMEELLOOVVÉÉ  SSAALLKKOO
Cukr s máslem nechat

zkaramelizovat, přilít mléko a vařit.

" Salko vůbec nekupuju, tohle domácí je
jednoduché a výborné, určitě ho zkuste."

DDOOMMÁÁCCÍÍ  SSAALLKKOO

  BBííllkkyy  uuššlleehháámmee  ddoo  hhuussttaa  ss  ppoolloovviinnoouu  ccuukkrruu..
OOssttaattnníí  ssuurroovviinnyy  ii  ssee  zzbbyyttkkeemm  ccuukkrruu  ssmmíícchháámmee
zzvvllááššťť,,  ppřřiiddáámmee  ssnnííhh..  OOppaattrrnněě  pprroommíícchháámmee  aa
nnaalliijjeemmee  nnaa  vvyyššššíí  ppeekkááčč..  PPoo  uuppeeččeenníí  nnaakkrráájjíímmee

nnaa  pprruuhhyy  aa  ppoolliijjeemmee  ččookkoollááddoovvoouu  ppoolleevvoouu..
PPřřeejjeemmee  ddoobbrroouu  cchhuuťť!!

""NNáášš  oobbllííbbeennýý  vváánnooččnníí  rreecceepptt  jjssmmee  ssiiccee  nnaaššllii  nnaa  iinntteerrnneettuu,,
aallee  uužž  uu  nnááss  ddáávvnnoo  zzddoommááccnněěll,,  hhllaavvnněě  pprroottoo  žžee  ssee  ddoo  nněějj

vvyyuužžiijjíí  zzbbyylléé  bbííllkkyy  zz  ppeeččeenníí  ccuukkrroovvíí..::  ""

BBiisskkuuppsskkýý  cchhlleebbííččeekk
ppooddllee  MMaarruušškkyy  MMaašškkoovvéé

1100  bbííllkkůů
3300--4400  ddkkgg  ccuukkrruu

3300  ddkkgg  ppoolloohhrruubbéé  mmoouukkyy
3300  ddkkgg  mmiixx  kkaannddoovvaannééhhoo  oovvooccee  aa  rroozziinneekk

2255  ddkkgg  ttuukkuu  rroozzppuussttiitt  ((HHeerraa....))
11  pprrááššeekk  ddoo  ppeeččiivvaa

11  vvěěttššíí  jjaabbllkkoo  oolloouuppaatt  aa  nnaahhrruubboo  nnaassttrroouuhhaatt
ččookkoollááddoovváá  ppoolleevvaa
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1. BOCHOVSKÝ ŠÍP

První Bochovský šíp se uskutečnil 
v sobotu 29. srpna na fotbalovém hři-
šti v Bochově. Celá akce začala chvilku 
po 9. hodině. Soutěžilo se celkem ve 
čtyřech kategoriích. Ve střelbě na 10, 
30, 50 a 60 metrů. V těchto kategori-
ích celkem soutěžilo 15 soutěžících. 
Střílelo se 2x 8 sad po 6 šípech. Ti nej-
menší, kteří stříleli na 10 metrů, měli 
šípy jen 4. Po prvních 8 sadách jsme 
si udělali přestávku a dali jsme si vuřty 
a výborné cupcaky. Po menší pauze 
jsme si šli odstřílet dalších osm sad. 
Poté následovalo vyhodnocení a pře-
dání krásných cen, které věnovaly 

Vojenské lesy a statky ČR s.p. Okolo 
druhé hodiny celá akce skončila. Byla 
při ní velice přátelská atmosféra. Dě-
kujeme Lucii a Láďovi Černokovým 
za pomoc při organizaci a  také na-
šim sponzorům: Městu Bochov, Vo-
jenským lesům a statkům ČR s.p., De-
zertům od Jindřišky za výborné cup-
caky, Elektroslužbám Bedřich Love-
ček, firmě Nevděk - Vazníky s.r.o. za 
poskytnuté řezivo, Světlu Kadaň z. s. 
a Hasičům Bochov. Děkujeme také 
všem zúčastněným a těšíme se na Vás 
na další akci.

Tomáš Kaplan, asistent trenéra

STOLNÍ TENIS V BOCHOVĚ – SEZÓNA 2019/2020
Letošní sezónu jsme hráli prvním 
rokem nejvyšší výkonnostní třídu 
krajského přeboru KP 1, do které 
jsme postoupili z krajského přeboru 
KP2. Z  důvodu nemocí a  zranění 
jsme úvodní zápasy nebyli schopni 
odehrát v nejsilnější sestavě. To mělo 
za následek značný bodový propad, 
který se nám nepodařil do konce se-
zóny smazat, a skončili jsme na po-
sledním místě v tabulce. Pro náš klub 
to znamená, že sestupujeme zpět do 
nižší soutěže krajského přeboru KP2.

Situace způsobená novým dru-
hem koronaviru, ovlivňuje náš ka-
ždodenní život a nevyhnula se ani 
stolnímu tenisu. Konkrétně pro náš 
klub to znamenalo, že se nedohrála 
soutěž Neregistrovaných hráčů, kde 
jsme měli přihlášená dvě družstva. 
V krajském přeboru nebylo dohráno 

poslední kolo, což nemělo vliv na cel-
kovou tabulku, kde se započítávaly 
předchozí odehrané zápasy.

Se změnou, se kterou se bude mu-
set náš klub vypořádat do dalších 
sezón je, že nás opustila nejsilnější 
opora Maksym Yahodka. Maksym 

využil nabídky a přestoupil do no-
vého klubu TJ Slovan Karlovy Vary 
A, kde v základní sestavě bude bo-
jovat jako divizní hráč. Přejeme mu 
hodně úspěchů v  jeho soukromém, 
tak i v jeho sportovním životě.

16. ročník Vánočního turnaje o pu-
tovní pohár se uskutečnil 21.  pro-
since 2019. Do turnaje se přihlásilo 
celkem 11 hráčů. Vítězem dvouhry 
již tradičního turnaje, a obhájcem 
prvenství z předchozího ročníku se 
stal Maksym Yahodka. Druhé místo 
obsadil Luboš Chalupný a na třetím 
místě se umístil Miroslav Egert.

Pořadí ve čtyřhře:
1. Miroslav Šťovíček, Jiří Vohryzka
2. Miroslav Egert, Roman Vonšovský
3. Maksym Yahodka, Lukáš Pergner

Luboš Chalupný
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Náměstí Míru 1, 364 71 Bochov tel.: 353 67 01 21 
Hodiny pro styk s veřejností: č.ú. 2221341 / 0100 KB K.Vary 
Po, St a Pá 8–12 hodin, Po, St 13–17 hodin IČ: 00254444 
e-mail: podatelna@mesto-bochov.cz DIČ: CZ00254444 
ID datové schránky: hhxbfgd 

 

Město Bochov 
www.mesto-bochov.cz 

               č. j.: MUBO/3812/2020 
 

CENÍK 
 

NAKLÁDÁNÍ   S   KOMUNÁLNÍM   ODPADEM 
pro občany, podnikatele a firmy 

dle specifikace nádob a četnosti odvozu směsného komunálního odpadu 
od 1. 1. 2021 

 
Roční sazby jsou uvedeny v Kč včetně DPH, dle platného zákona o DPH 

 

 
Velikost 
nádoby 

Četnost odvozu 
1 x  
týdně         

Počet 
nádob 

42 x  
ročně 

Počet 
nádob 

26 x  
ročně 

Počet 
nádob 

80 l 
 

   2.761,- 1 2.288,- 1 1.859,- 
* 1.166,- 

1 

120 l 
 

   3.476,- 1 2.882,- 1 2.343,- 
* 1.573,- 

1 

240 l 
 

5.830,- 1 4.862,- 1 3.421,- 1 

660 l 
 

18.095,- 1 13.464,- 1 12.067,- 1 

1100 l 
 

29.447,- 1 24.607,- 1 19.789,- 1 

Igelitový pytel 165,- Kč / ks 
 

 * tuto sazbu budou platit ovdovělí důchodci, žijící sami v rodinném domku  

 nádoba o velikosti 80 l je určena pro max. 2 osoby žijící v rodinném domku 

 
Četnost odvozu: 
- 1 x týdně ………. každou středu po celý rok 
- 42 x ročně ……... od 16. do 38. týdne – každý lichý týden ve středu (tj. 1 x za 14 dní) 

               ..……. od 1. do 15. a od 39. do 52. týdne – každý týden ve středu                            
- 26 x ročně …..…. každý sudý týden ve středu po celý rok (tj. 1 x za 14 dní) 
- pro chalupáře je možno sjednat i sezónní svoz 

 

ZVÝŠENÍ CEN ZA NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
Změny ceníku pro občany, podnikatele a firmy na Bochovsku od 1. 1. 2021
Poslední změna ceníku nakládání 
s komunálním a separovaným odpa-
dem proběhla v roce 2018. Fa Marius 
Pedersen žádala o navýšení cen pro 
rok 2019 i pro rok 2020. Rada města 
Bochov vzala tuto žádost na vědomí 
a rozhodla, že ceny pro občany i firmy 
nebude navyšovat a zaplatí tento rozdíl 
z rozpočtu města.

Letos na podzim firma Marius Pe-
dersen zaslala městu Bochov informaci 

o plánovaném navýšení cen o inflaci 
cca 3,2 % pro rok 2021. S platností no-
vého zákona týkajícího se uložení od-
padu na skládce komunálního odpadu 
bude městu účtován poplatek navý-
šený o cca 300 Kč za tunu.

Vzhledem k ekonomické situaci státu 
v důsledku Covid-19, která má neblahé 
důsledky na rozpočty měst a obcí, je 
město Bochov nuceno přistoupit k ne-
plánovanému a nepopulárnímu kroku 

a s účinností od 1. 1. 2021 zvýšit ceny 
za nakládání s komunálním a separo-
vaným odpadem o 10 %.

I přesto, že dojde k navýšení cen 
o 10 %, bude město Bochov i nadále 
doplácet z rozpočtu města 687 694 Kč, 
což je 347 Kč na jednoho občana.

Radní města Bochov: Miluše Pechočiaková
Správa majetku města: Jarmila Matoušů, 

tel. 353670131, 602286741
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Náměstí Míru 1, 36471 Bochov tel.: 353 67 01 21, fax: 353 67 01 27 
Hodiny pro styk s veřejností: č.ú. 2221-341 / 0100 KB K.Vary 
Po, St a Pá 8–12 hodin, Po, St 13–17 hodin IČ: 00254444 
e-mail: podatelna@mesto-bochov.cz DIČ: CZ00254444 

 
 
 

CENÍK 
 

NAKLÁDÁNÍ   SE   SEPAROVANÝMI   ODPADY  
pro podnikatele a firmy 

od 1. 1. 2021 
 

Roční sazby jsou uvedeny v Kč včetně DPH, dle platného zákona o DPH 
 

 
Předmět podnikání 
 

 
Roční sazba 

 
Drobné služby  
(např. kadeřnictví, pedikúra, kosmetika …) 
 

 
110,-- Kč 

 
Zdravotní služby  
(např. lékárna, lékaři …) 
 

 
220,-- Kč 

 
Pohostinství  
(např. restaurace, jídelna, bufet …) 
 

 
440,-- Kč 

 
Obchod  
(např. prodejna) 
 

 
1.760,-- Kč 

 
 separované odpady jsou: papír a lepenka, sklo, PET lahve a směsné  
 plasty, nápojové kartony, kovové obaly, oleje, nebezpečný odpad, odpad 
 oděvů, textilu a obuvi, objemný a biologický odpad 
 
 tento ceník se nevztahuje na podniky a podnikatele, kteří pravidelně  
 předkládají doklady o likvidaci separovaných odpadů, tzn. mají uzavřenou  
 smlouvu se svozovou firmou na likvidaci těchto odpadů 
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Šetřete peníze 
i životní prostředí 

Klasické žárovky

nižší pořizovací cena

 spotřebují hodně energie 

 víc hřejí (95 % energie), než 
svítí (účinnost 5 %), přitom 
náklady na osvětlení tvoří až 25 % z účtu 
za elektřinu

 krátká životnost (kolem 1000 hodin)

 nerecyklují se

 jejich prodej je nelegální

s úspornými 
světelnými zdroji

Úsporné světelné zdroje 
(kompaktní úsporné 
zářivky, LED žárovky)

 šetří energii, potažmo peníze 
a životní prostředí (úspora 
energie až 85 % oproti 
klasickým žárovkám)

 dlouho vydrží (LEDky třeba 
i 35 000 hodin svícení)

 recyklují se (opětovně z nich lze 
využít kolem 90 % surovin)

 vyšší pořizovací cena

Recyklaci zajistí Ekolamp
Vysloužilé úsporky nepatří do běžného odpadu, je potřeba je odnést na sběrné místo, jen odtud 
se dostanou k recyklaci. Síť sběrných míst v České republice provozuje nezisková společnost 
EKOLAMP. Světelné zdroje můžete odevzdat ve sběrných dvorech, obchodech s elektrem, 
nebo u prodejců osvětlovací techniky.  Nejbližší sběrné místo najdete 
na www.ekolamp.cz nebo v mobilní aplikaci Kam s ní.

Prodej klasických žárovek
Věděli jste, že zákaz výroby i prodeje wolframových žárovek platí v Evropské unii už od roku 2012? 
I přes kontroly energetické a obchodní inspekce jsou však u některých prodejců stále k dostání, často 
však jde o nekvalitní neznačkové produkty.

klasická žárovka LED žárovka
příkon 60 W 12 W
životnost 1 000 hodin (cca 1 rok) 25 000 hodin (cca 25 let)
pořizovací cena/kus 15 Kč 100 Kč
pořizovací cena/25 let 375 Kč 100 Kč
cena za elektřinu/rok 270 Kč 54 Kč
cena za elektřinu/25 let 6 750 Kč 1 350 Kč

cena energie 4,50 Kč/kWh

Kolik ušetříme:
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Toto číslo vyšlo dne 18. prosince 2020 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 12. února 2020. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz

Tříkrálová koleda 2021
Výtěžek je určen na obnovu 

centrálního kříže na hřbitově v Bochově.

Město Bochov

Srdečně zveme všechny občany 
na zahájení sbírky v kostele sv. Michaela.

Po zahájení Vás navštíví členové Tříkrálové koledy 
převlečení za tři krále, kteří budou vybírat 

hotovost do pokladniček.

Od 4. 1. 2021 do 30. 6. 2021 můžete přispět 
na zvláštní bankovní účet č. 123-2987550287/0100

Děkujeme Vám za každý příspěvek…


